GEMÜ LSC
Endschalterbox für Schwenkantriebe
BetriebsanleitungDE
Weitere Informationen
Webcode: GW-LSC
Alle Rechte, wie Urheberrechte oder gewerbliche Schutzrechte, werden ausdrücklich vorbehalten.
Dokument zum künftigen Nachschlagen aufbewahren.
© GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG

ohne
ATEX(2014/34/EU), IECEx X
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ LSC Endschalterbox für Schwenkarmaturen
2 Schalter 105 Wechselkontakt, Mikroschalter, 12-250V AC/DC
ZF, D44X-SPDT
3 Zubehör Z Zubehör
4 Werkstoff Gehäuse / Anbausatz KK Kunststoffgehäuse
Kunststoffanbausatz
5 Elektrischer Anschluss 3101 M20x1,5 Kabelverschraubung Kunststoff
6 Option 00 Ohne
7 SIL S SIL 1-3 (IEC 61508:2010)
8 Zulassung ohne
5 Bestelldaten
www.gemu-group.com8 / 32GEMÜ LSC
6 Technische Daten
6.1 Temperatur
Umgebungstemperatur: Schalter (Code) Gehäusewerkstoff
Polyamid / Aluminium Vestamid / Aluminium
(ATEX-Ausführung)
104, 105, 108, 109, 111, R01 -25 – 80 °C -
207, 213, 220, 222, 305, 306,
320
-25 – 70 °C -
120, 121, 122, 322 - Vestamid: -20 – 40 °C
Aluminum: -20 – 60 °C
110, 205*, 208, 209, 212, 214 - -25 – 70 °C
*Schalter (Code 205) bis -20 °C
Lagertemperatur: Schalter (Code) Gehäusewerkstoff
Polyamid / Aluminium Vestamid / Aluminium
(ATEX-Ausführung)
104, 105, 108, 109, 111, R01 -25 – 80 °C -
207, 213, 220, 222, 305, 306,
320
-25 – 70 °C -
120, 121, 122, 322 - Vestamid: -20 – 40 °C
Aluminum: -20 – 60 °C
110, 205*, 208, 209, 212, 214 - -25 – 70 °C
*Schalter (Code 205) bis -20 °C
6.2 Produktkonformitäten
EMV-Richtlinie: 2014/30/EU
Explosionsschutz: ATEX (2014/34/EU) und IECEx, Bestellcode Sonderausführung X
Kennzeichnung ATEX: Schalter: Code 110, 205, 208, 209, 212, 214
Gas:  II 2G Ex ia IIC / IIB T6 / T4 Gb
Staub:  II 2D Ex ia IIIC T80°C / T110°C Db
Zertifikat: IBExU 11 ATEX 1154
Beim elektrischen Anschluss 31MA oder 31MB dürfen ausschließlich Vorsteuerventile/Magnetven-
tile mit der Zündschutzart Ex ia verwendet werden.
Schalter: Code 120, 121, 122
Gas:  II 2G Ex db eb IIC/IIB T6 Gb
Staub:  II 2D Ex tb IIIC T80 °C Db
Zertifikat: IBExU 12 ATEX 1022 X
Beim elektrischen Anschluss 31MA oder 31MB dürfen ausschließlich Vorsteuerventile/Magnetven-
tile mit der Zündschutzart Ex d, Ex dm oder Ex m verwendet werden.
Schalter: Code 322
Staub:  II 2D Ex tb IIIC T80°C Db
 II 3D Ex tc IIIC T80°C Dc
Zertifikat: IBExU 12 ATEX 1022 X
Beim elektrischen Anschluss 31MA oder 31MB dürfen ausschließlich Vorsteuerventile/Magnetven-
tile mit der Zündschutzart Ex d, Ex dm oder Ex m für Staubex Ex nA verwendet werden.
GEMÜ LSCwww.gemu-group.com 9 / 32
6 Technische Daten
Kennzeichnung IECEx: Schalter: Code 110, 205, 208, 209, 212, 214
Gas:  Ex ia IIC / IIB T6 / T4 Gb